
 

O D B O R  Ž I V O T N Í H O  P R O S T Ř E D Í ,  Z E M Ě D Ě L S T V Í  A  L E S N I C T V Í  

U Zimního stadionu 1952/2, 370 76  České Budějovice, tel.: 386 720 111, fax: 386 359 070 
e-mail:  laznicka@kraj-jihocesky.cz,   e-podatelna: posta@kraj-jihocesky.cz,   www.kraj-jihocesky.cz  

Strana 1 (celkem 1) 

číslo jednací: KUJCK  9700/2012 OZZL/7/Lz   datum:  4.5.2012 vyřizuje: Ing. Petr Lázni čka   telefon: 386 720 770 

 
Předání záv ěru zjiš ťovacího řízení s žádostí o zve řejnění 

Krajský úřad – Jihočeský kraj provedl jako příslušný úřad podle § 22 písm. a) zákona č. 100/2001 Sb., 
o posuzování vlivů na životní prostředí a o změně některých souvisejících zákonů (zákon o posuzování vlivů na 
životní prostředí), ve znění pozdějších předpisů (dále jen „zákon“) zjišťovací řízení podle § 7 zákona k záměru 
„Bosch: Parkovišt ě sever – zóna 1, zóna 2 “. Na základě písemných vyjádření dotčených správních úřadů a 
dotčených územních samosprávných celků vydal krajský úřad závěr zjišťovacího řízení, který Vám v příloze zasílá. 

Město České Bud ějovice  žádáme podle § 16 odst. 3 zákona o neprodlené zveřejnění závěru zjišťovacího řízení 
(bez příloh) na úřední desce a nejméně ještě jedním v dotčeném území obvyklým způsobem (např. v místním 
tisku, v místním rozhlase apod.). Doba zveřejnění je nejméně 15 dnů. Zároveň žádáme město České Budějovice 
o písemné či elektronické (laznicka@kraj-jihocesky.cz) vyrozumění o dni vyvěšení této informace a o tom, jakým 
dalším způsobem byla informace ještě zveřejněna. 

Do závěru zjišťovacího řízení lze nahlédnout také v Informačním systému EIA na internetových stánkách České 
informační agentury životního prostředí www.cenia.cz/eia  kód záměru JHC578 nebo na internetových stánkách 
kraje www.kraj-jihocesky.cz  (Krajský úřad, odbor životního prostředí, zemědělství a lesnictví). 
 
 

 
 

 
Ing. Karel Černý   
vedoucí odboru životního prostředí,                                                  
zemědělství a lesnictví                                                        
 
 
 
 
Příloha: závěr zjišťovacího řízení 
 
 
Obdrží: 
Dotčené samosprávné celky: 
Jihočeský kraj, U Zimního stadionu 1952/2, 370 76 České Budějovice 

DS Město České Budějovice, Nám. Přemysla Otakara II / 1, 370 92 České Budějovice    

Dotčené správní ú řady: 
DS Magistrát města České Budějovice, odbor ochrany životního prostředí, Nám. Přemysla Otakara II / 1, 370 92 

České Budějovice              
DS Česká inspekce životního prostředí České Budějovice, Dr. Stejskala 6,  

    P.O.BOX 32, 370 21 České Budějovice                                                                 
DS Krajská hygienická stanice Jihočeského kraje se sídlem v Českých Budějovicích, Na Sadech 25, 370 71  České 

Budějovice            

Oznamovatel: 
DS Robert Bosch, spol.s.r.o., Roberta Bosche 2678, 370 04 České Budějovice prostřednictvím APP–Projekt, s.r.o., 

Jírovcova 1348/24a, 370 01  České Budějovice 

Na vědomí:  
Ing. František Hezina, NATURCHEM, s.r.o., Rudolfovská 57, 370 01 České Budějovice  

DS MŽP ČR, odbor posuzování vlivů na ŽP, Vršovická 65, 100 10 Praha 10            
 



 

O D B O R  Ž I V O T N Í H O  P R O S T Ř E D Í ,  Z E M Ě D Ě L S T V Í  A  L E S N I C T V Í  

U Zimního stadionu 1952/2, 370 76  České Budějovice, tel.: 386 720 111, fax: 386 359 070 
e-mail:  laznicka@kraj-jihocesky.cz,   e-podatelna: posta@kraj-jihocesky.cz,   www.kraj-jihocesky.cz  

Strana 1 (celkem 2) 

číslo jednací: KUJCK 9700/2012 OZZL/7/Lz  datum:  4.5.2012 vyřizuje: Ing. Petr Lázni čka   telefon: 386 720 770 

 
ZÁVĚR ZJIŠŤOVACÍHO ŘÍZENÍ 

podle § 7 zákona č. 100/2001 Sb., o posuzování vliv ů na životní prost ředí a o zm ěně některých 
souvisejících zákon ů (zákon o posuzování vliv ů na životní prost ředí), ve zn ění pozd ějších p ředpis ů (dále 
jen „zákon“) 
 
Název:  „Bosch: Parkovišt ě sever – zóna 1, zóna 2“ 

Kapacita a charakter zám ěru:  
Záměrem je novostavba parkoviště pro osobní automobily na pozemku společnosti Bosch p.č. 739/1 k.ú. České 
Budějovice 3 v průmyslové zóně. Kapacita parkoviště u severní přístupové brány areálu již nedostačuje a 
parkoviště v areálu, bude postupně zrušeno kvůli plánované stavbě nové výrobní haly. Budované parkoviště bude 
rozděleno na dvě zóny. Zóna 1 umístěná na parcelách plánované severní spojky bude dočasná pro175 aut. V zóně 
2 bude 306 parkovacích stání. Odvod dešťových vod bude zabezpečen přímo ze zemních žlabů mezi stáními a 
drenážním vsakovacím systémem s vrstvou humusu, geotextilií a kamenivem. Přes vrstvu geotextilie budou vody 
filtrovány od případných ropných látek. Drenážní vsakovací systém řešený vsakovacími příkopy s nezpevněným 
propustným povrchem, bude sveden dešťovou kanalizací do otevřené povrchové vsakovací nádrže o půdorysu dna 
240 m2 a hloubce 1,7 m se zásypem z hrubého kameniva o tloušťce cca 0,10 m. plocha volné hladiny v případě 
naplnění vsakovací nádrže bude 340 m2. Bezpečnostní odtok není možný. Bezejmenná vodoteč s lemy vzrostlých 
dřevin severním směrem od záměru bude přemostěna lávkou délky 11 m s dřevěnou průchodnou plochou a 
nosnou ocelovou konstrukcí. Navazovat bude chodník z betonových panelů do areálu závodu. Parkoviště sever 
bude doplněno v místech odvodňovacích pruhů vzrostlými stromy druhu Javor mléčný a venkovním osvětlením. 
Účelové komunikace budou s živičným povrchem, parkovací stání budou ze zatravňovací dlažby. Zóna 2 
parkoviště bude řešena jako trvalá. Dočasná část parkoviště, tj. zóna 1, bude dočasně napojena na zónu 2. 
Velikost stání 4,50 x 2,50 m, průjezd mezi jednotlivými řadami stání 6 m. Parkoviště bude oploceno. 

Umíst ění:  kraj: Jihočeský  
             obec:  České Budějovice 
       kat. území: České Budějovice 3  

Oznamovatel:  společnost Robert Bosch, spol.s.r.o., Roberta Bosche 2678, 370 04 České Budějovice, IČO 
46678735, 

Zpracovatel oznámení:  Ing. František Hezina, Naturchem, s.r.o., Rudolfovská 57, 370 01 České Budějovice 
 
II. Souhrnné vypo řádání p řipomínek: 
V rámci zjišťovacího řízení byly k záměru „Bosch: Parkoviště sever – zóna 1, zóna 2“ doručeny celkem 4 vyjádření 
(Česká inspekce životního prostředí, oblastní inspektorát České Budějovice, Krajská hygienická stanice 
Jihočeského kraje, Magistrát města České Budějovice, odbor životního prostředí a zemědělství), Krajský úřad – 
Jihočeský kraj, oddělení ochrany ovzduší a nakládání s odpady). 

Česká inspekce životního prost ředí, oblastní inspektorát České Bud ějovice  (ČIŽP) nepožaduje další 
posuzování záměru, pouze upozorňuje, že pokud nebude zemina, využitá k navýšení terénu, pocházet z místa 
stavby, musí splňovat kvalitativní požadavky stanovené ve vyhl. č. 294/2005 Sb., o podmínkách ukládání odpadů 
na skládky a jejich využívání na povrchu terénu v platném znění. Stejně tak s přebytečnou zeminou z výkopů, která 
nebude využita v rámci stavby, musí být dále nakládáno v souladu se zákonem č. 185/2001 Sb., o odpadech a o 
změně některých dalších zákonů, ve znění pozdějších předpisů. Dále z hlediska ochrany přírody upozorňuje, že 
vodní toky jsou dle § 3 odst. 1 písm. b) zákona č. 114/1992 Sb., o ochraně přírody a krajiny, ve znění pozdějších 
předpisů, významnými krajinnými prvky. Dle § 4 odst. 2 téhož zákona jsou tyto významné krajinné prvky chráněny 
před poškozováním a ničením. Využívají se pouze tak, aby nebyla narušena jejich obnova a nedošlo k ohrožení 
nebo oslabení jejich stabilizační funkce. K zásahům, které by mohly vést k poškození nebo zničení významného 



 
 

 

U Zimního stadionu 1952/2, 370 76  České Budějovice, tel.: 386 720 111, fax: 386 359 070 
e-mail:  laznicka@kraj-jihocesky.cz,   e-podatelna: posta@kraj-jihocesky.cz,   www.kraj-jihocesky.cz  

 
Stránka 2 

 

krajinného prvku nebo ohrožení či oslabení jejich ekologicko - stabilizační funkce, si musí ten, kdo takové zásahy 
zamýšlí, opatřit závazné stanovisko orgánu ochrany přírody. 

Upozornění na zákonné povinnosti, které ani nemusí nastat, proto upozornění není nutno zahrnovat do závěru 
zjišťovacího řízení. 

Krajská hygienická stanice Jiho českého kraje  (KHS) nemá připomínky a nepožaduje další posuzování záměru. 

Magistrát m ěsta České Bud ějovice, odbor životního prost ředí a zemědělství  souhlasí se záměrem a 
nepožaduje zpracování dokumentace. Informuje, že dešťová kanalizace a povrchová vsakovací nádrž bude dle 
zákona č. 254/2001 Sb., o vodách a o změně některých zákonů (vodní zákon), ve znění pozdějších předpisů 
předmětem vodoprávního řízení na zdejším odboru na oddělení vodního hospodářství, a že k trvalému i 
dočasnému odnětí půdy ze ZPF pro nezemědělské účely je třeba souhlasu orgánu ochrany ZPF, který je nezbytný 
k vydání rozhodnutí podle zvláštních předpisů - § 9 odst. 1,6 zákona.č. 334/1992 Sb., o ochraně zemědělského 
půdního fondu ve znění pozdějších předpisů. 

Upozornění na zákonné povinnosti, proto informace není nutno zahrnovat do závěru zjišťovacího řízení. 

Krajský ú řad – Jiho český kraj, odd ělení ochrany ovzduší a nakládání s odpady , z hlediska ochrany ovzduší 
nepožaduje další posuzování a souhlasí se záměrem a jen upozorňuje, že podle nového zákonu o ochraně 
ovzduší, který má platit od 1.6.2012, bude vyžadováno k umístění parkoviště od 100 parkovacích míst závazné 
stanovisko, které bude vydávat MŽP.  

Hodnocení zp ůsobu ovlivn ění životního prost ředí a obyvatelstva zám ěrem   
Vzhledem k charakteru záměru a jeho umístění v území dle územního plánu pro pracovní aktivity průmyslovou 
výrobu v příměstí, nemá záměr negativní vliv na životní prostředí a veřejné zdraví. Záměr se nachází v záplavové 
oblasti a respektuje vymezený koridor dopravy republikového významu. Umístění záměru nedaleko od areálu 
společnosti je nezbytné. Problematické je velmi nízké využití pozemku, když společnost bude v budoucnosti stejně 
potřebovat další parkovací plochy. Pro tak velké potřeby parkovacích ploch by bylo vhodné v trvalé zóně 2 volit 
více podlažní objekt, který by pokryl i budoucí potřeby pro parkování. Plánovaná stavba nové výrobní haly na 
stávajícím parkovišti uvnitř areálu není součástí tohoto zjišťovacího řízení a bude posuzována samostatně. Záměr 
se nedotýká chráněných území a přírodních parků. 
 
III. Závěr: 
Záměr „Bosch: Parkovišt ě sever – zóna 1, zóna 2 “ naplňuje dikci bodu 10.6 kategorie II přílohy č. 1 k zákonu. 
Dle § 7 zákona bylo provedeno zjišťovací řízení za účelem zjištění, zda záměr bude posuzován podle zákona. 

Na základě provedeného zjišťovacího řízení podle zásad uvedených v příloze č. 2 k zákonu došel Krajský úřad – 
Jihočeský kraj jako příslušný orgán podle § 22 zákona k závěru, že záměr 

„Bosch: Parkovišt ě sever – zóna 1, zóna 2“ 
n e m á  významný negativní vliv na životní prostředí a veřejné zdraví a n e b u d e  proto posuzován podle zákona 

za následujících podmínek, které by měly být rozpracovány pro další návazná řízení:   

K povrchové vsakovací nádrži předložit hydrogeologický posudek. 

Závěr zjišťovacího řízení nenahrazuje vyjádření dotčených správních úřadů, ani příslušná povolení podle 
zvláštních předpisů. 
 
 
 
 
Ing. Karel Černý   
vedoucí odboru životního prostředí,                                                  
zemědělství a lesnictví                                                        
 
 
 
Přílohy: Došlá vyjádření: 
1)  Vyjádření Česká inspekce životního prostředí OI České Budějovice ze dne 27.4.2012 
2)  Vyjádření Krajské hygienické stanice Jihočeského kraje ze dne 24.4.2012 
3)  Vyjádření Magistrátu města České Budějovice, odbor životního prostředí a zemědělství ze dne 23.4.2012 


